
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2413 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-53, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, 

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. VALOR GLOBAL: R$ 5.391,00 (cinco mil 

trezentos e noventa e um reais). Jaguaribe-Ce, 13 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Educação do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

13.01.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 

DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80 X 38M) NO DISTRITO DE 

MAPUÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADO(A): 

CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA – ME. VALOR ADITIVADO: 

R$ R$ 1.235,34 (Mil duzentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). NOVO 

VALOR GLOBAL: RS 506.120,38 (Quinhentos e seis mil cento e vinte reais e trinta e 

oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): José Edmilson Carvalho Pinheiro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe-CE, 13 de Dezembro de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 13.12.01/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO E CONCESSÃO 

DO DIREITO AO USO DO DOSÍMETROS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.308,60 (mil trezentos e oito reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-CE, 13 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 184/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: VERIFICAR QUALIDADE DA ÁGUA NAS COMUNIDADES 

JUREMINHA E VIEIRA E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/12/2016 a 

14/12/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Dezembro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 185/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: VERIFICAR QUALIDADE DA ÁGUA NAS COMUNIDADES 

JUREMINHA E VIEIRA E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA. 

RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E 

SEIS REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/12/2016 a 

15/12/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Dezembro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


